
Управление образования Артемовского городского округа 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 21» (МАОУ «Лицей № 21»)

ПРИКАЗ
30 сентября 2022 г. № 78/1

г. Артёмовский Свердловской области

Об утверждении плана мероприятий, направленных на организацию деятельности 

методических групп по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся МАОУ «Лицей № 21» в 2022-2023 учебном году

На основании Указа Президента Российской Федерации «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (в 

редакции указов Президента Российской Федерации от 19.07.2018 № 444, от 21.07.2020 № 

474), в соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 21.05.2022 № 02-01-81/6571 «О мероприятиях, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся», приказом 

Управления образования Артемовского городского округа от 22.09.2022 № 293 «Об 

утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Артемовского городского округа на 2022/2023 учебный год», приказом МАОУ «Лицей № 

21» от 23.09.2022 № «Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование 

и оценку функциональной грамотности обучающихся МАОУ «Лицей № 21», на 2022-2023 

учебный год», руководствуясь Уставом МАОУ «Лицей № 21»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на организацию деятельности 

методических групп по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся МАОУ «Лицей № 21» в 2022-2023 учебном году (приложение 1).

2. Возложить ответственность за реализацию плана, утвержденного настоящим 

приказом, на заместителя директора по учебно-методической работе Л.Н. Рубцову, 

заместителя директора по учебно-организационной работе С.В. Топоркову, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе О.Н.Клюсову.



2.1. Ответственным за реализацию плана обеспечить его выполнение в установленные
сроки.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МАОУ «Лицея № 21» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

О.Н. Иващененко


